DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO 0962 - A
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2022 - EDIÇÃO 0962 - A

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:27/2022
Tipo de Julgamento: Menor preço por item
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, DESTINADO A SECRE-
TARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/
PR ATRAVÉS DE CONVÊNIO 72/2022 SEDU..
Valor..  R$ 74.530,00Setenta e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta Reais).
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O  DIA:
23/05/2022 – AS  13H30M.
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais infor-

mações podem ser adquiridas na Prefeitura Municipal de Capanema,
sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro  e também no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 10/05/2022
Américo Bellé- Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO Nº 07/2022

EDITAL

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo
Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A classificação FINAL dos candidatos aprovados no PROCESSO SE-
LETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DE-
TERMINADO, considerando a continuidade e necessidade dos serviços
públicos, devidamente justificado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, com base nas disposições
deste Edital, na Lei 1.762 de 26 de fevereiro de 2021, visando a con-
tratação de servidores públicos, em Regime Celetista para suprir de-
manda temporária, excepcional e eventual do Município;

Auxiliar de Serviços Gerais (braçal)

CLASSIFICAÇÃO GERAL
Classificação Candidato Pontuação Situação
1. Nilson Mackevicz 75 CLASSIFICADO
2. Gilberto Adriano Smongelevski Vonz 75 CLASSIFICADO
3. Jardel dos Santos Lima 75 CLASSIFICADO
4. Clodoir do Nascimento 75 CLASSIFICADO
5. Cleide Brum 70 CLASSIFICADO
6. João Odacir Antunes 70 CLASSIFICADO
7. Doglas Fabiano Jede 70 CLASSIFICADO
8. Adilson Tadeu Walter 65 CLASSIFICADO
9. José Carlos Tavares 65 CLASSIFICADO
10. Germélia Benedito Johan 50 CLASSIFICADO
11. Rosiane Pereira da Silva 50 CLASSIFICADO
12. Eduardo José Silbeira 50 CLASSIFICADO
13. Neri Willms 45 CLASSIFICADO
14. Elton Antonio dos Santos 45 CLASSIFICADO
15. Valdecir Andre Johan 40 CLASSIFICADO
16. Geovane Luiz Tasso 40 CLASSIFICADO
17. Marcos Vinicius Morais Chaves 35 CLASSIFICADO
18. Daniel Morais Passos 30 CLASSIFICADO
19. Claudinei Bugs 25 CLASSIFICADO
20. Lucas Santos Silva 25 CLASSIFICADO
21. Tarcísio da Costa 15 CLASSIFICADO
22. José Maurício da Silva 90 DESCLASSIFICADO
23. Cezar Cristiano Curto 60 DESCLASSIFICADO

CLASSIFICAÇÃO COTISTA
Classificação Candidato Pontuação Situação
1. Germélia Benedito Johan 50 CLASSIFICADO
2. Elton Antonio dos Santo 45 CLASSIFICADO
3. Marcos Vinicius Morais Chaves 35 CLASSIFICADO
4. Daniel Morais Passos 30 CLASSIFICADO

Registre-se e publique-se.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – estrada
Parque Caminho do Colono, aos 10 dias do mês de
maio de 2022.

ATOS DO LEGISLATIVO

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2022-05-10T16:00:01-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160